BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BNNMT-KTHT

V/v xin ý kiến dự thảo Thông tư quy định

các loại máy móc, thiết bị chuyên dùng phục vụ

cho sản xuất nông nghiệp

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các Bộ: Tài chính, Tư pháp, Công Thương, Công an,

  Quốc phòng, Ngoại giao;

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.

Thực hiện điểm g khoản 2 Điều 9 Luật Thuế giá trị gia tăng  năm 2024

(Luật số 48/2024/QH15 ngày 26/11/2024); khoản 6 Điều 19 Nghị định số

181/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật thuế GTGT 2024 có hiệu lực từ ngày 01/7/2025. Bộ Nông nghiệp

và Môi trường đã xây dựng dự thảo Thông tư Quy định các loại máy, thiết bị

chuyên dùng phục vụ cho sản xuất nông nghiệp theo Nghị định số 181/2025/NĐ-

CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Thuế giá trị gia tăng. Dự thảo Thông tư được xây dựng theo trình tự, thủ

tục rút gọn.

Để kịp thời thảo gỡ khó khăn cho người dân, doanh nghiệp khi thực hiện

các thủ tục hành chính về thuế giá trị gia tăng, Bộ Nông nghiệp và Môi trường đề

nghị các Bộ và Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam cho ý kiến góp

ý với dự thảo Tờ trình và dự thảo Thông tư (gửi kèm Công văn này) trước ngày

16/10/2025.

Bộ Nông nghiệp và Môi trường rất mong nhận được sự phối hợp của các

cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q. Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ Pháp chế;

- Lưu: VT, KTHT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Võ Văn Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T14:22:59+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lê Đức Thịnh<ldthinh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T13:45:47+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Mai Thị Thanh Thủy<mttthuy@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T15:43:22+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Võ Văn Hưng<vvhung@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T15:50:11+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T15:50:12+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T15:50:12+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T15:50:30+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!